Договор № 1

о сетевой форме реализации образовательной программы

г. Самара        «31» августа 2023 г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа №1 "Образовательный центр" п.г.т. Смышляевка муниципального района

Волжский Самарской области, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Бурцевой

Ирины Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский

государственный социально-педагогический университет» (СГСПУ) (далее – Университет), в

лице исполняющего обязанности ректора Бакулиной Светланы Юрьевны, действующего на

основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 12-03-02/48 от 05

октября 2022 г. и Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1 Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами части

образовательной программы среднего общего образования, в рамках проекта

предпрофильного образования «Педагогический класс» (далее - Программа).

1.2. Программа утверждается Школой.

1.3. Программа реализуется в соответствии с учебным планом Школы на 2023-2024

учебный год.

2 Осуществление образовательной деятельности

при реализации образовательной программы

2.1. В осуществлении образовательной деятельности при реализации Программы

Стороны руководствуются Концепцией развития системы профессиональной ориентации

населения Самарской области на период до 2030 года.

2.2. Стороны реализуют Программу в виде практико-ориентированных модулей,

направленных на профессиональное самоопределение обучающихся (далее –элективные

курсы) в объеме учебных часов, соответствующих учебному плану.

2.3. Содержание модулей Программы «Педагогический класс» определяет Школа.

2.4. При реализации Программы Стороны обеспечивают соответствие образовательной

деятельности требованиям Приказа Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023 г. № 371

«Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования».

2.5. Число обучающихся по Программе (далее - обучающиеся) составляет 19 человек.

Поименный список обучающихся формируется Школой не менее чем за 5 рабочих дней

до начала реализации Программы.

При изменении состава обучающихся Школа должна незамедлительно

проинформировать Университет.

2.6. Расписание занятий по реализации Программы согласуется Сторонами в

отношении соответствующих модулей.

2.7. Освоение обучающимися Программы, реализуемой Университетом,

сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости и аттестацией,

проводимой в формах, определенных учебным планом Школы, и в порядке, установленном

локальными нормативными актами Университета.

По запросу Школы Университет должен направить информацию о посещении

обучающимися Модулей Программы, текущем контроле успеваемости в срок не позднее 10

рабочих дней с момента получения запроса.

2.8. По результатам проведения аттестации Университет предоставляет Школе

сведения об освоении Программы по форме, согласованной со Школой.

2.9. Школа вправе проверять ход и качество реализации модулей Программы

Университетом, не нарушая его автономию.

3 Финансовое обеспечение реализации

образовательной программы

3.1. Настоящий Договор является рамочным, т.е. определяющим структуру, принципы

и общие правила взаимодействия Сторон. В процессе сетевого взаимодействия и в рамках

настоящего Договора Стороны могут дополнительно заключать договоры и соглашения,

предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия Сторон. Такие

дополнительные договоры и соглашения становятся неотъемлемой частью настоящего

Договора и должны содержать ссылку на него.

3.2. Школа осуществляет финансовое обеспечение реализации Университетом

Программы и на основании заключаемого Сторонами Договора об образовании на обучение

по образовательным программам, который является неотъемлемой частью данного Договора

(Приложение №1 к договору о сетевой форме реализации образовательных программ).

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор распространяет свое действие на правоотношения Сторон,

возникшие с «01» сентября 2023 г., и действует до окончания учебного периода.

4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Программы,

предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке

по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Школы, приостановления действия или аннулирования

лицензии на осуществление образовательной деятельности Школы, прекращения

деятельности Университета, приостановления действия или аннулирования лицензии на

осуществление образовательной деятельности Университета.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются

Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

6. Юридические адреса и подписи Сторон

Заказчик: Исполнитель:

ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» п.г.т. Смышляевка

федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования «Самарский государственный

социально-педагогический университет»

(СГСПУ)

Юридический адрес:

443099, Самарская область, г. Самара,

ул. М.Горького, д. 65/67

ИНН 6317008539 КПП 631701001

ОКТМО 36701000

УФК по Самарской области (СГСПУ л/с

20426X87400) Банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ

САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по Самарской

области г. Самара БИК банка получателя (БИК

ТОФК): 013601205

Номер банковского счета, входящего в состав

ЕКС 40102810545370000036

Номер счета получателя (номер казначейского

счета) 03214643000000014200

Тел./факс: (846) 207-44-00/333-27-27 Электронная

почта: rectorat@sgspu.ru

И.о. ректора

_____________________/С.Ю. Бакулина

М.П.

Адрес: 443528, Россия, Самарская область,

муниципальный район Волжский,

городское поселение Смышляевка,

п.г.т. Стройкерамика, улица Олега Пешкова, д.1.

ИНН 6330082570

КПП 633001001

ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по

Самарской области г. Самара

БИК 013601205

казн/сч 03224643360000004200

ЕКС 40102810545370000036

л/с 614.64.034.0

тел.: 8 (846) 2548241

e-mail: buh-school1kp@yandex.ru

Директор  ______________ И.В.Бурцева

М.П.